

# Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/71398,Dokladnie-99-lat-temu-urodzil-sie-sw-Jan-Pawel-II-Uroczystosci-w-Gdansk-18-maja.html>  
17.04.2024, 23:29

## **Dokładnie 99 lat temu urodził się św. Jan Paweł II. Uroczystości w Gdańsku - 18 maja 2019**

**- Ten, kto atakuje pomnik papieski, atakuje wszystko to, co najświętsze, co najważniejsze - mówił prof. Mirosław Golon, dyrektor IPN Gdańsk.**

Dokładnie 99 lat temu urodził się Jan Paweł II, a za niecały miesiąc minie 40. rocznica pierwszej pielgrzymki Ojca Świętego do kraju. 18 maja pod pomnikiem papieża Polaka i Ronalda Reagana w Gdańsku złożono kwiaty i oddano cześć jednemu z bohaterów walki o niepodległą Polskę.

Dyrektor gdańskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej profesor Mirosław Golon podkreślił, że rola, jaką odegrał Jan Paweł II, jest niepodważalna.

- Nie ulega wątpliwości, że Kościół katolicki brał udział w odzyskaniu niepodległości. Poza niesieniem wiary, podstawowych zasad moralnych, wniósł także ogromne wartości związane z zachowaniem kultury polskiej. W 1979 roku, podczas pierwszej pielgrzymki papieża Polaka do kraju, my Polacy policzyliśmy, jak wielu z nas popiera całą ideę zerwania z komunizmem. To był przełomowy moment na drodze do odzyskania suwerenności - mówił.

Dyrektor IPN Gdańsk nawiązał także do współpracy amerykańsko-polskiej oraz przypomniał postaci, które są dziś wspominane - obchodzącego 99 urodziny św. Jana Pawła II oraz bohaterów spod Monte Cassino z gen. Andersem na czele i wszystkich żołnierzy polskich sił zbrojnych na Zachodzie, w tym oczywiście gen. Maczka.

Prof. Golon w kontekście niedawnej dewastacji pomnika podkreślił mądrość dedykacji przy monumencie w Parku Reagana: „Wdzięczni za niepodległość - Polacy”.

- Wandale chyba nie byli wdzięczni za to, co dla nas zrobili Ojciec Święty i prezydent Reagan. Być może nie byli to ludzie, którzy czują się Polakami. Pomniki pełnią ogromnie ważną rolę wychowawczą i służą całemu społeczeństwu.

Ten, kto atakuje pomnik prezydenta USA, atakuje ideę NATO. Ten kto atakuje pomnik papieski, atakuje wszystko to, co najświętsze, co najważniejsze – dodał.



Również przedstawiciele Stowarzyszenia Godność wyrazili oburzenie i sprzeciw wobec dewastacji pomnika Jana Pawła II i Ronalda Reagana.

– Każdy Polak powinien być dumny z Jana Pawła II i modlić się do niego o to, żeby wyprowadził nas z tego zamętu politycznego. To, co się stało z jego pomnikiem jest haniebnym czynem. Wielu ludzi jest teraz wrogo nastawionych nie tylko do Kościoła, ale i do siebie. Trzeba z tym skończyć – mówił prezes Stowarzyszenia Godność Czesław Nowak.

W trakcie uroczystości został także odczytany list europoseł Anny Fotygi wyrażający sprzeciw wobec aktowi wandalizmu.

Przypomnijmy, w nocy z czwartku na piątek ktoś oblał monument różową farbą. Sprawcy na razie nie znaleziono. Zabrudzenia zostały usunięte. Pomnik Papieża Jana Pawła II i Prezydenta Ronalda Reagana został zbudowany z inicjatywy Stowarzyszenia Godność w 2012 roku.

Oprawę artystyczną uroczystości przygotowali Anna i Andrzej Kołakowscy, którzy wykonali minirecital pieśni patriotycznych.